
KATALOG VÝROBKŮ
/rjelinek.czeshop.rjelinek.cz

RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice
www.rjelinek.cz • www.vizovickaslivovice.cz • www.goldcock.cz
www.muzeumslivovice.cz • www.kostelany.cz • www.bunc.cz
www.tatry-jelinek.sk

V
yd

áno
 0

3/20
23 



NAVAZUJEME NA VÍCE NEŽ 400LETOU TRADICI  
VÝROBY DESTILÁTŮ NA VALAŠSKU. 

DNES JSME NEJVĚTŠÍM PĚSTITELEM ŠVESTEK 
V ČESKÉ REPUBLICE... 

1585 1891 1894 1921 1926 1934
PRVNÍ PÍSEMNÁ ZMÍNKA 
O EXISTENCI PÁLENICE 
V URBÁŘI VIZOVICKÉHO 

PANSTVÍ

ZIKMUND JELÍNEK 
ZAKLÁDÁ SVOU 

PÁLENICI

VZNIKÁ ROLNICKÝ 
AKCIOVÝ ZÁVOD 

OVOCNÁŘSKÝ VIZOVICE 
(RAZOV)

BRATŘI JELÍNKOVI 
KUPUJÍ RAZOV

RUDOLF POKRAČUJE 
V PODNIKÁNÍ NA RAZOVĚ 

SAMOSTATNĚ

KONEC PROHIBICE 
V USA A ZAHÁJENÍ 
VÝVOZU KOSHER 

PRODUKTŮ



...A NEJVĚTŠÍM VÝROBCEM OVOCNÝCH DESTILÁTŮ 
NA SVĚTĚ

1948 1994 1998 2003 2019 2020
ZNÁRODNĚNÍ VZNIK

RUDOLF JELÍNEK A.S. 
A ZAČÁTEK PRIVATIZACE

VSTUP NOVÝCH 
AKCIONÁŘŮ

NAKUPUJEME PRVNÍ  
POZEMKY A ZAKLÁDÁME 

NA NICH ŠVESTKOVÉ 
SADY

JSME NEJVĚTŠÍM
PĚSTITELEM ŠVESTEK
V ČESKÉ REPUBLICE

OTEVŘENÍ  
MUZEA SLIVOVICE  

V PRAZE



Navazujeme na více než 400letou tradici výroby destilátů na Valašsku. První 

písemný doklad o existenci pálenice se nachází v urbáři vizovického panství 

z roku 1585. Díky vhodným klimatickým podmínkám se právě ve vizovickém 

regionu mimořádně daří především švestkám.

Vlajkovou lodí je SLIVOVICE 45%, klasický destilát ze švestek, který se vyrábí 

trojstupňovou destilací vyzrálého švestkového kvasu – to zaručuje slivovici  

R. JELÍNEK její jedinečnou čistotu a jemnost. Vedle klasické bílé slivovice  

najdete v sortimentu také SLIVOVICI ZLATOU 45%, která vůní i chutí  

připomíná koňak.

Popularita hruškovice v posledních letech stále roste. Příznivce si získává 

především díky své delikátní chuti a výrazné vůni. HRUŠKOVICE WILLIAMS 

42% je vyráběna vícestupňovou destilací a garantuje kvalitu prvotřídního  

jednodruhového destilátu z vyzrálých hrušek Williams. Pro výrobu této  

výborné hruškovice používáme výhradně odrůdu Williams, jejíž produkce  

se koncentruje v jihoamerickém Chile, kde se jí výborně daří. Vybudovali 

jsme zde proto také vlastní pálenici, dodali naše technologie a průběžně tam  

vysazujeme hrušňové sady. To vše samozřejmě pod dohledem vizovických 

palírnických mistrů.

Do skleničky nalijte hruškovici, 

přidejte kousek kompotované 

hrušky na párátku a dolaďte  

přidáním několika kapek šťávy  

z kompotu. Přiťukněte si s přáteli  

a vychutnejte si rituál s hruškou!

SLIVOVICE HRUŠKOVICE

SLIVOVICE ZLATÁ 

Stařený ovocný destilát zrající  

v dubových kádích. Díky tomu  

je barva zlatavá, vůně blízká  

koňaku a chuť harmonicky  

jemná ovocná s výrazným  

dřevitým podtónem. 

NÁŠ
TIP!



Vedle tradiční slivovice najdeme v sortimentu další ovocné destiláty nejvyšší 

kvality vyrobené z tradičních odrůd ovoce. MERUŇKOVICE 42% se vyrábí 

trojstupňovou destilací vyzrálého meruňkového kvasu. Čirý destilát se  

vyznačuje sladkou vůní meruněk a lehkým tónem pecek, které zůstávají  

po celou dobu v kvasu. MORAVSKÁ JADERNIČKA 42% je stařený ovocný  

destilát zrající v dubových sudech po whisky. V chuti je jadernička  

jemná s lehce nasládlým závěrem, ve vůni ovocná. TŘEŠŇOVICE 42% je  

vyrobena z tradičních odrůd tmavých třešní. Výsledkem je čirý destilát  

s charakteristickou vůní třešní a lehkým tónem pecek, které zůstávají po celou 

dobu v kvasu. Chuť je příjemně hladká, třešňová.

BOHEMIA HONEY 35% je unikátní likér, který v sobě spojuje chuť pravé 

slivovice a blahodárné účinky lipového medu. Přirozené medové aroma  

s lehkým ovocným tónem má jasně švestkové dozvuky, ve kterých můžeme 

cítit sušené švestky, karamel a lipový květ. V Bohemia Honey se snoubí  

slivovice odrážející Valašsko s jeho tradicemi a spojením s přírodou, s chutí 

a vůní lipového medu, který je včelaři označován za nejkvalitnější, a je u něj 

prokázán pozitivní vliv na lidský organismus. 

BOHEMIA HONEYOVOCNÉ DESTILÁTY

Likér BOHEMIA HONEY  

doporučujeme podávat  

vychlazený, ideálně  

v namrazené sklenici. 

NÁŠ
TIP!



KOSHER DESTILÁTY

Slivovice SILVER KOSHER  

je velmi specifický produkt  

s certifikátem košer „pesach“. 

Pesach je jedním z největších 

židovských svátků.

Košer destiláty jsou opatřeny certifikátem nejvyšší kontroly kvality. 

Jsou vyráběny v souladu s židovskou vírou – jde o takovou výrobu, při  

které nejsou použity žádné suroviny, výrobní zařízení nebo postupy, které 

by odporovaly předpisům židovské víry. Na jednotlivé fáze výrobního  

procesu dohlíží osobně rabín – od výběru nejlepších odrůd švestek a hrušek 

v pokročilé zralosti, manipulaci s kvasem, destilaci až po stáčení do lahví. 

Celý výrobní postup je při dodržení požadovaných pravidel stvrzen  

udělením hechšeru. V nabídce košer destilátů „v budíku“ je hruškovice PEAR 

WILLIAMS BRANDY 42%, zlatá slivovice GOLD SLIVOVITZ 10YO 50%  

a SILVER SLIVOVITZ 50%. Na počátku výroby košer produktů v roce 1934 

stála pětiletá KOSHER SLIVOVITZ 5YO 50%, kdy se po skončení prohibice 

úspěšně rozběhl export do USA. Díky tomu se tato slivovice stala  

světoznámou a dodnes je nejznámějším košer destilátem v naší nabídce.  

Destilát s vůní nasládlého mandlového aroma pecek, které nepřekrývá ovocný 

charakter. Zlatá varianta této slivovice zraje pět let v dubových kádích.  

Destilát tím získává svou nezaměnitelnou barvu a aroma připomínající koňak či 

brandy, zachovává si však i typicky ovocnou chuť, která je obohacena dřevitým  

podtónem.

Všechny ingredience dobře protřepejte  
v shakeru a přelijte do sklenice typu  
OLD FASHIONED. 

Bohemian
Sour drink

4 cl R. JELÍNEK Slivovice Kosher 5YO
3 cl citronové šťávy
2 cl cukrového sirupu
1 lžička vanilkového cukru
2 cl bílku (1 bílek)



NETRADIČNÍ PÁLENKY

Řada netradičních pálenek je vyráběna z původních českých surovin . Všechny 

druhy jsou k dostání v omezeném množství a jsou určeny pro speciální  

příležitosti. Jedná se o 14 druhů unikátních pálenek: z planých trnek, mirabelek, 

jaderniček, borůvek, černého rybízu, červeného jeřábu, jahod, malin, oskeruší, 

kdoulí, ostružin, višní, rakytníku a piva. 

Za pozornost stojí PÁLENKA Z PLANÝCH TRNEK 42 %, která je připravena  

z plodů planě rostoucích keřů trnky. Pro zpracování se využívají jedině plody, 

které byly ponechány na keřích přes první mrazy, což je podmínkou výsledné 

příjemné chuti. 

 

OSKERUŠOVICE 42% je destilát z oskeruší – drobných malvic hruškovitého 

tvaru. Některými je pokládán za vůbec nejlepší ovocný destilát. Vůně a chuť 

je typická pro vyzrálé plody oskeruší. Oskeruše jsou velmi vzácným stromem, 

druhem jeřábu, který prakticky není odolný vůči klimatickým změnám,  

a jejich plody jsou proto velkou vzácností. Velké oblibě se také těší PÁLENKA  

Z MALIN 42%, s typicky silnou ovocnou chutí a vůní, která se jenom málo liší 

od vůně čerstvě natrhaných zralých malin. 

Více informací na www.rjelinek.cz.



VIZOVICKÁ SLIVOVICE

Výjimečným produktem v sortimentu je VIZOVICKÁ SLIVOVICE 50%.  

Touto edicí se společnost RUDOLF JELÍNEK vrací ke kořenům, sadařské  

tradici pěstování švestek ve zdejším regionu. Ještě před 100 lety rostlo  

ve Vizovicích okolo 70 tisíc ovocných stromů, dnes je to pouze zlomek tohoto 

množství. Naše společnost se v roce 2003 rozhodla navázat na tuto tradici,  

koupila vlastní půdu a vysadila první část sadů. Díky pálení z vlastního ovoce  

získáváme větší kontrolu nad kvalitou vstupních surovin a naši zákazníci 

se tak můžou spolehnout na stabilně výbornou chuť a jemnost finálního  

destilátu. Výsledkem několikaletého úsilí o obnovu původních sadů je  

ročníková edice Vizovické slivovice. 

Počínaje ročníkem 2008 uvádíme na trh každoročně zlatou Vizovickou  

slivovici. Vzniká kupáží jednotlivých odrůd, a svou zlatavou barvu získává 

díky sušeným švestkám přidávaným do destilátu v období zrání. Chuť je díky  

tradičnímu postupu zrání sladce ovocná až medová. Od roku 2009 se na 

trh vedle zlaté varianty uvádí také jednoodrůdová slivovice. Ta vzniká  

výběrem nejlepší odrůdy daného ročníku. Chuť destilátů je každoročně mírně 

jiná v závislosti na průběhu sezóny, která ovlivňuje výsledný výběr odrůdového 

destilátu. Od roku 2022 je řada pravidelně doplňována o limitované single 

cask edice v počtech cca 200-400 půllitrových lahví. 

Pro více informací navštivte www.vizovickaslivovice.cz.

Dlouhodobým záměrem je  

vlastnit v České republice  

zhruba 200 ha vlastních  

výsadeb ve třech produkčních 

lokalitách. Nyní už obhospoda-

řujeme cca 194 hektarů sadů. 



DALŠÍ PRODUKTY NAŠICH SADŮ

Od roku 2013 obhospodařujeme také 81 hektarů meruňkových sadů na jižní 

Moravě, konkrétně ve Starovicích a Velkých Němčicích. V roce 2019 uvádíme 

na trh první edici STAROVICKÉ MERUŇKOVICE 42% vyrobené z ručně  

sbíraných meruněk právě ve Starovicích. Vyznačuje se nádhernou vůní  

a jemně sladkou chutí. Svou krásnou zlatou barvu, připomínající zdejší  

prosluněný kraj, získává tato meruňkovice v sudech z meruňkového dřeva,  

které jsme vyrobili ze dřeva starých stromů taktéž ze Starovic. 

Ovoce pro výrobu VIZOVICKÉ JADERNIČKY 42% je zpracováno specifickým 

způsobem. Polovinu destilujeme klasicky jako kvas a z poloviny připravíme 

mošt, který necháme zkvasit a ten poté destilujeme. Oba destiláty smícháme 

a pro ještě lahodnější chuť dáváme zrát do dubových sudů, ve kterých předtím 

zrála whisky. Jadernička má zlatavou barvu, voní po jablečných jádřincích  

a vanilce a v chuti cítíme sladká jablka s tóny skořice, vanilky a jemnou linkou 

hřebíčku. Alej Moravské jaderničky lemuje náš vizovický švestkový sad. 

V roce 2014 jsme rozšířili plochy sadů o dalších 15 ha v Kostelanech (Chřiby), 

kde jsme vysadili především třešně odrůd Kordia a Regina. Z úrody ročníku 

2020 jsme vyrobili první ročník KOSTELANSKÉ TŘEŠŇOVICE 42%. 

Meruňkovice i jadernička by se 

měly degustovat v pokojové 

teplotě, jedině tak se dokonale 

rozvine vůně i chuť.

NÁŠ
TIP!



PRÉMIOVÉ OVOCNÉ LIKÉRY

WILLIAMS HRUŠKA 40% se vyznačuje příjemně sladkou, zakulacenou chutí  

a výraznou vůní po zralých hruškách. Odrůdová hruškovice Williams a přírodní 

hrušková šťáva jsou zárukou přirozené chuti a vůně. Hrušky Williams jsou 

pro voňavou hruškovici ty nejvhodnější, proto používáme právě tuto odrůdu,  

kterou sklízíme ve vlastních sadech v Chile. Hruškovici jsme doladili přidáním 

přírodní hruškové šťávy, která jí dodává příjemně nasládlou chuť. Pro dosažení 

vyvážené a hladké chuti jsme následně uložili destilát se šťávou do dubových 

sudů po tradiční české whisky GOLDCOCK. 

PRUNUS DOMESTICA, PRUNUS ARMENIACA, RUBUS IDAEUS 24%, nebo-li 

švestkový, meruňkový a malinový likér. Touto řadou navazujeme na tradici 

ovocných likérů, kterými je značka R. JELÍNEK známá desítky let a podáváme 

ji moderním způsobem. Recepturu, jako je tahle, nikdo jiný nedělá. Základem 

je vždy dostatečně vyzrálé a kvalitní ovoce. Destilát je po nezbytné době  

zrání, při níž dojde k zakulacení chuti, smíchán s přírodní ovocnou šťávou  

z daného typu ovoce a doslazen cukrem. Žádné aroma, žádná barviva – jen 

přírodní suroviny. Protože tak je to podle nás nejlepší. Likéry plné ovocné 

chuti a syté přírodní barvy jsou stočeny do prémiových lahví, každá na sobě 

nese latinský název daného ovoce. 

WILLIAMS HRUŠKU doporučujeme 

podávat vychlazenou, ideálně do 

namrazené sklenice nebo na ledu.

NÁŠ
TIP!



KOZIČKY - Na kostky ledu 

nalijeme 4 cl Elixíru  

z bezového květu, přidáme  

1/8 citrónu a dolijeme 

tonikem.

NÁŠ
TIP!

Elixíry jsou likéry, které si díky čerstvým surovinám, prověřeným postupům  

výroby a maceraci za studena i po zpracování zachovávají původní obsah  

cenných látek. ELIXÍR Z BEZOVÉHO KVĚTU 14,7% má charakteristickou,  

světle zlatou barvu, příjemnou vůni a typickou chuť bezového květu. Tyto květy, 

lidově nazývané kozičky, jsou známy z tradiční medicíny a z mnoha různých 

kultur. Bez má antioxidační a protizánětlivé účinky a je zdrojem široké skupiny 

vitamínů. Tento lahodný likér je potom výbornou přísadou míchaných nápojů, 

ať už v kombinaci s perlivou vodou, tonikem s malým obsahem cukru nebo 

třeba proseccem.

Dalším zástupcem elixírů je ELIXÍR Z RAKYTNÍKU 14,7%, který v jednom  

panáku ukrývá doporučenou denní dávku vitamínu C. Obsahuje i vitamíny ze 

skupiny B, vápník, železo, draslík a hořčík. Má charakteristickou oranžovou  

barvu a přirozený zákal pocházející právě z macerovaných plodů rakytníku. 

ELIXÍR Z ARÓNIE 14,7%, neboli jeřábu černého, má tmavě červenou až  

fialovou barvu. Likér si díky pečlivé přípravě i po zpracování uchovává  

vysoký obsah účinných látek – antioxidantů. Přítomen je i vitamín C a další tělu 

prospěšné látky. Nově řadu doplnil ELIXÍR Z PLODŮ ŠÍPKU 14,7% a ELIXÍR  

Z MEDU A SLIVOVICE 27%.

ELIXÍRY



DALŠÍ PRODUKTY

NOVINKA

Čistá vodka patří dlouhodobě do portfolia R. JELÍNEK. Letošní novinkou je 

prémiová BOHEMIA VODKA 40%. Jemnost a čistotu získává díky unikátní 

filtraci a opakované destilaci. 

Borovička je tradiční regionální výrobek už od počátku 19. století. SLOVÁCKÁ 

BOROVIČKA 45% na tuto tradici navazuje, ve výrobním sortimentu  

společnosti je nepřetržitě od 30. let minulého století. Tradiční výrobní postup 

se v nezměněné podobě užívá dodnes. 

Bylinný likér PRADĚD 38%, charakteristické zlatožluté barvy, nasládlé jemně 

hořké bylinné chuti a harmonické vůně je vyrobený macerací 16 bylin a plodů.

Jeho historie sahá až do roku 1877, kdy ho poprvé připravil výrobce likérů 

Siegfried Gessler. 

LUHAČOVKA 38% je bylinný likér ze 13 druhů bylin a koření, čtrnáctým jsou 

mladé smrčkové letorosty z okolních lesů. V likéru jsou obsaženy mimo 

jiné květ divizny, heřmánek, máta peprná, pelyněk, kmín a z cizokrajných  

skořice, hřebíček a pomerančová kůra. Luhačovka se stala nedílnou součástí 

lázeňského koloritu v Luhačovicích a má velmi příznivé účinky na zažívací 

ústrojí.

BOROVIČKA 

Ve vůni i chuti dominují plody

černého jalovce, to vše v podobě

čistého, jemného destilátu.

Tradiční výrobek, u kterého se

někdy uvádí slovenský původ.

Ze slovenského borievka

(jalovec) je také odvozen český

název borovička.



Historie GOLDCOCK whisky se začala psát v sedmdesátých letech. Od té 

doby se změnilo mnohé, ale nikdy se nezmění to, co dělá naši whisky takovou, 

jaká je – její původ. Whisky do lahví plníme až nám chutná, ne dříve, ne  

později. SINGLE MALT 10YO 49,2% je první GOLDCOCK destilovaný na  

moderních kotlích Arnold Holstein. Když se přesouvaly zásoby destilátů  

z Dolan do Vizovic, byl ročník 1999 vyhodnocen jako celkově slabší. Naplnili 

jsme jej do zcela nových, silně vypálených sudů a nechali dozrát v nich. 

Tak vznikl SINGLE MALT 20YO 49,2%. V roce 2016 jsme se rozhodli zkusit  

neprošlapanou cestu a vyrobit prvně silně nakouřenou českou whisky.  

Ve sladovně v Bruntále jsme spálili třikrát více rašeliny a získali tak 30 PPM. 

Vznikla tak whisky PEATED 45%. Naší první žitnou whisky je RYE 49,2%. Zrála 

necelých pět let v sudech po bourbonu.

V roce 2020 jsme rozšířili základní řadu a přišli na trh s GIN 40%.  

Jalovec se v naší firmě destiluje už více než sto dvacet let a vyrábět také 

gin už je jen logickým krokem. Koriandr, kardamon, andělika, kosatec,  

lékořice, pelyněk, pomerančová a citronová kůra a samozřejmě černý  

jalovec – jednoduchý gin, který samotný nebo v drincích skvěle funguje.  

Sledujte www.goldcock.cz a přečtěte si o našich experimentálních sériích  

a limitovaných edicích.

Jarní dvouřadý ječmen z Moravy, slad ze Sladovny  

v Bruntále a silně vypálené sudy z evropského zimního 

dubu od moravských bednářů z Čejkovic.



Naše sady

Bio produkce

MYSLÍME NA BUDOUCNOST

Vizí naší společnosti je v souladu s firemními 
cíli udržitelného rozvoje posilovat pozici 
značky R. JELÍNEK na domácím i globálním 
trhu a zabezpečit, aby značka byla  
vnímána jako majoritní představitel slivovice  
a ovocných destilátů po celém světě.  
Udržitelný rozvoj, společenská zodpověd-
nost a péče o krajinu jsou neodmyslitelnou 
součástí našeho podnikání.

Naše ovocné sady nevnímáme jen jako zdroj  

surovin, ale také jako důležitý krajinotvorný  

prvek a významný ekologický nástroj.

V roce 2003 jsme navázali na sadařskou tradici  

našich předků a začali opět využívat ideálních 

podmínek, které na Vizovicku panuji, pro pěstování 

švestkových stromů.

Plochu našich sadů každoročně rozšiřujeme.  

Výsadbou stromů tak pomáháme mírnit dopady 

současných klimatických změn.

Přirozeným výsledkem našeho šetrného  

hospodaření jsou bio meruňky, třešně a švestky, 

které pěstujeme v části našich sadů v režimu 

ekologického zemědělství.

Cílem ekologického zemědělství je zvýšení  

biodiverzity a snížení zátěže životního prostředí 

např. nepoužíváním chemických prostředků.

V rámci integrovaného zemědělství jsou  

agronomické zásahy realizovány pouze na  

základě signalizace a podložené nutnosti.



Energie

Dodavatelé a produkty

Cirkularita
Revitalizace, rozvoj a inovace v naší výrobě  

a využití elektrické energie z obnovitelných 

zdrojů jsou základním stavebním kamenem pro 

trvale udržitelnou budoucnost naší společnosti.

V roce 2021 jsme na budovu stáčírny instalovali 

333 solárních panelů s bateriovým uložištěm  

o kapacitě 62 kWh. Předpokládaná roční výroba 

elektrické energie je 110 MWh.

Nahrazením původní kotelny ve výrobě novou 

plynovou kotelnou uspoříme 18 % spotřebovávané 

energie. Výměnou jsme také dosáhli snížení emisí 

NOx o 56 %.

Trvalá udržitelnost je jedním z kritérií při výběru 

našich dodavatelů a nákupu vstupních materiálů. 

V rámci snižování uhlíkové stopy preferujeme 

české dodavatele.

Podíl recyklovaného skla našich dodavatelů  

lahví je v rozmezí 45–56 %. Použití střepů pomáhá  

k úsporám elektrické energie našich dodavatelů.

Naši dodavatelé kartonů a etiket disponují  

certifikací FSC. Jejich suroviny pocházejí z lesního 

hospodaření, které je šetrné k přírodě a místním 

lidem.

Pro přepravu našich výrobků využíváme komplexní 

logistickou službu společnosti GREEN 3PL.  

Jejím cílem je nejen splnit požadavek zákazníka 

na kompletní zajištění logistických operací, 

ale učinit tak s maximální mírou ohleduplnosti  

k životnímu prostředí.

Naše vstupní surovina, čerstvé ovoce, je zcela 

zpracovatelná.

Likvidace výpalků, zbytkového produktu výroby 

ovocných destilátů, se provádí v bioplynové  

stanici:

- Vyseparované pecky se po usušení prodávají  

 jako palivo.

-  Zbylá hmota se dále posílá do bioreaktoru  

 v bioplynové stanici. Výsledkem následné   

 fermentace je bioplyn.

- Dále zůstává tzv. digestát, což je hmota,  

 která se velmi dobře využívá jako hnojivo.



KATALOG VÝROBKŮ
/rjelinek.czeshop.rjelinek.cz

RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice
www.rjelinek.cz • www.vizovickaslivovice.cz • www.goldcock.cz
www.muzeumslivovice.cz • www.kostelany.cz • www.bunc.cz
www.tatry-jelinek.sk

V
yd

áno
 0

3/20
23 


